



1/1993 FORU DEKRETU ARAUEMAILEA, apirilaren 20koa Ekonomi Ihardueren gaineko Zergaren Testu Bateratzailea onartzeari buruzkoa

BIGARREN SEKZIOA IHARDUERA PROFESIONALAK

0 SAILA NEKAZARITZA, ABELAZKUNTZA, EHIZA, OIHARTZANTZA ETA ARRANTZAREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN PROFESIONALAK.

01 Multzoa Biologi Zientzian Doktore eta Lizentziatuak, Nekazal eta Mendi Ingenariak.

011 TALDEA. BIOLOGI ZIENTZIATAN DOKTORE ETA LIZENTZIATUAK.

012 TALDEA. NEKAZAL ETA MENDI INGENIARIAK.

013 TALDEA. ALBAITARIAK.

02 Multzoa. Baso eta Nekazal Ingenari Teknikoak, Biologi Agronomi eta Oihartzantza teknikoak eta antzeko teknikoak.

021 TALDEA. BIOLOGI, AGRONOMI ETA OIHARTZANTZA TEKNIKOAK.

022 TALDEA. NEKAZAL INGENIARI TEKNIKOAK ETA BASO INGENIARI TEKNIKOAK.

023 TALDEA. INGENIARI TEKNIKO TOPOGRAFOAK.

024 TALDEA. ALBAITARITZA ORDEZKOAK ETA LAGUNTZAILEAK (OILASKO SEXALARIAK, IRENTZAILEAK, ETABAR.).



09 Multzoa. Nekazaritza, abelazkuntza, ehiza, oihartzantza eta arrantzarekin zerikusirik duten beste zenbait profesional b.i.s.g.koak.

099 TALDEA. NEKAZARITZA, ABELAZKUNTZA, EHIZA, OIHARTZANTZA ETA ARRANTZAREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN BESTE ZENBAIT PROFESIONAL, B.I.S.G. KOAK.

I SAILA: ENERGIA, UR ETA MEATZARITZA ETA INDUSTRIA KIMIKOAREN BEREZKO IHARDUEREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN PROFESIONALAK.

11 Multzoa: Doktore eta Lizentziatu Fisika Zientzian, Zientzia Geofisikoetan eta Geologi Zientzian. Meatze Ingeniaria.

111 TALDEA. DOKTORE ETA LIZENTZIATU FISIKA ZIENTZIATAN, DOKTORE ETA LIZENTZIATU ZIENTZIA GEOFISIKOETAN ETA DOKTORE ETA LIZENTZIATU ZIENTZIA GEOLOGIKOETAN.

112 TALDEA. MEATZE INGENIARIAK.

12 Multzoa. Doktore eta Lizentziatu Kimika Zientzian.

121 TALDEA. DOKTORE ETA LIZENTZIATU KIMIKA ZIENTZIATAN.

13 Multzoa. Meatze Ingeniari Teknikoak, Fataletatu eta Peritoak.

131 TALDEA. MEATZE INGENIARI TEKNIKOAK, FAKULTATU ETA PERITOAK.



19 Multzoa. Energia, ur, meatzaritza eta kimika industriaren, berezko iharduerekin zerikusirik duten baste profesional zenbait, b.i.s.g.koak.

199 TALDEA . ENERGIA, UR, MEATZARITZA ETA INDUSTRIA KIMIKOAREN BEREZKO IHARDUEREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN BESTE ZENBAIT PROFESIO, B.I.S.G.KOAK.

2 SAILA. AERONAUTIKA, TELEKOMUNIKABIDE ETA ZEHAZTASUN MEKANIKAREN INDUSTRILEKIN ZERIKUSIRIK DUTEN PROFESIONALAK.

21 Multzoa. Itsas Ingeniariak eta Ingeniari Aeronautikoak, Telekomunikabide Ingeniariak eta Armamendu eta Eraikuntza eta antzekoen Ingeniariak.

211 TALDEA. INGENIARI AERONAUTIKOAK.

212 TALDEA. ITSAS INGENIARIAK.

213 TALDEA. TELEKOMUNIKABIDE INGENIARIAK.

214 TALDEA. ARMAMENDU, ERAIKUNTZA, ITSAS ARMEN INGENIARIAK ETA ICAI DELAKOKO ELEKTROMEKANIKOAK.

22 Multzoa. Aeronautika ingeniari Teinikoak eta Laguntzaileak, eta Armamendu eta Eraikuntza eta antzekoen Ingeniarien Laguntzaileak.

221 TALDEA. INGENIARI TEKNIKO AERONAUTIKOAK, LAGUNTZAILEAK ETA PERITOAK.

222 TALDEA. TELEKOMUNIKABIDE INGENIARI TEKNIKOAK, LAGUNTZAILEAK ETA PERITOAK.

223 TALDEA. ARMAMENDU ETA ITSAS ARMEN ERAIKUNTZA INGENIARIEN LAGUNTZAILEAK ETA ICAIren INGENIARI TEKNIKO ELEKTROMEKANIKOAK.

224 TALDEA. TEKNIKARI MARRAZKILARIAK.



225 TALDEA. TELEKOMUNIKABIDE TEKNIKARIAK.

226 TALDEA. SOINU TEKNIKARIAK.

227 TALDEA. ARGITERIA TEKNIKARIAK.

228. TALDEA. ITSAS INGENIERI TEKNIKOAK, LAGUNTZAILEAK ETA PERITOAK.¹

29 Multzoa. Aeronautika, telekomunikabide eta zehaztasun mekanika industriekin zerikusirik duten baste profesional batzu, b.i.s.g.koak.

299 TALDEA. AERONAUTIKA, TELEKOMUNIKABIDE ETA ZEHAZTASUN MEKANIKAKO INDUSTRIEKIN ZERIKUSIRIK DUTEN BESTE PROFESIONAL BATZU, B.I.S.G.KOAK.

3 SAILA. BESTE ZENBAIT INDUSTRIA MANUFATURARIREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN PROFESIONALAK.

31. Multzoa. Industri eta ehungintza ingeniariak.

311 TALDEA. INDUSTRI ETA EHUNGINTZA INGENIARIAK.

32 Multzoa. Industri eta ehungintza ingeniari teknikoak eta Arte Grafikoetako Teknikariak.

321 TALDEA. INDUSTRI ETA EHUNGINTZA INGENIARI TEKNIKOAK, LAGUNTZAILEAK ETA PERITOAK.

322 TALDEA. ARTE GRAFIKOETAKO TEKNIKARIAK.

39 Multzoa. Beste zenbait industri manufaturarirekin zerikusirik duten beste profesional batzu, b.i.s.g.koak.

399 TALDEA. BESTE ZENBAIT INDUSTRIA MANUFATURARIREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN BESTE PROFESIONAL BATZU, B.I.S.G.KOAK.



4 SAILA. ERAIKUNTZAREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN PROFESIONALAK.

41 Multzoa. Arkitektoak eta Bide, Kanal eta Portuetako Goi Ingeniariak.

411 TALDEA. ARKITEKTOAK.

412 TALDEA. ERREPIDE, UBIDE ETA PORTUETAKO INGENIARIAK.

42 Multzoa Eraikuntzetako Arkitekto Teknikoak eta Ingeniari Teknikoak.

421 TALDEA. ARKITEKTO TEKNIKOAK ETA APAREJADOREAK.

422 TALDEA. HERRILANETAKO INGENIARI TEKNIKOAK, LAGUNTZAILEAK
ETA PERITOKAK.

43. Multzoa. Delineatzaileak eta dekoratzaileak.

431.TALDEA. DELINEATZAILEAK.

432 TALDEA. BARNEKOEN DEKORATZAILEAK DISEINUGILEAK.

44. Multzoa. Hirigintza proiektuen eta eragiketa topografikoen
garapenerako goi mailako teknikariak.

441. TALDEA. HIRIGINTZA PROIEKTUEN ETA ERAGIKETA
TOPOGRAFIKOEN GARAPENERAKO GOI MAILAKO TEKNIKARIAK.

45. multzoa². Geodesia eta kartografian ingeniariak.

451. TALDEA. GEODESIA ETA KARTOGRAFIAN INGENIARIAK.

49. Multzoa. Eraikuntzarekin zerikusirik duten beste zenbait profesional, b.i.s.g.coak.



499 TALDEA. ERAIKUNTZAREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN BESTE ZENBAIT PROFESIONAL, B.I.S.G.KOAK.

Kuota: 129,39 euro.

5 SAILA. MERKATARITZA ETA OSTALARITZAREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN PROFESIONALAK.

51 Multzoa. Merkataritza Agenteak.

511 TALDEA. MERKATARITZA AGENTEAK.

52 Multzoa. Ostalaritza teknikariak.

521 TALDEA. OSTALARITZA TEKNIKARIAK.

59 Multzoa. Merkataritza eta ostalaritzarekin zerikusirik duten beste zenbait profesional, b.i.s.g.koak.

599 TALDEA. MERKATARITZA ETA OSTALARITZAREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN BESTE ZENBAIT PROFESIONAL. B.I.S.G.KOAK.

6 SAILA. GARRAIO ETA KOMUNIKABIDEEKIN ZERIKUSIRIK DUTEN PROFESIONALAK.

61 Multzoa. Garraio lanetarako gestiogile edo bitartekariak, eta lur ibilgailuen gidariak.

611 TALDEA. TRENBIDE AGENTEAK.

612 TALDEA. LUR IBILGAILUEN GIDARIAK.

69 Multzoa. Garraio eta telekomunikabideekin zerikusirik duten beste profesional batzu, b.i.s.g.koak.



699 TALDEA. GARRAIO ETA TELEKOMUNIKABIDEEKIN ZERIKUSIRIK DUTEN BESTE PROFESIONAL BATZU, B.I.S.G.KOAK.

7 SAILA. FINANTZIAL, LEGE, ASEGURU ETA ALOKAIURU IHARDUEREKIN ZERIKUSIRIK DUTEN PROFESIONALAK.

71. Multzoa. Aseguruekin zerikusirik duten profesionalak.

711. TALDEA. ASEGURU JARDULEAK.

712. taldea. Aseguru agente eta artekariak.

72 Multzoa. Arazo publiko eta pribatuen gestiogileak.

721 TALDEA. INDUSTRI JABETASUN ETA JABETASUN INMOBILIARIOEN AGENTE KOLEGIATUAK.

722 TALDEA. GESTIOGILE ADMINISTRATIBOAK.

Oharra: Gestiogile administratiboek, klase pasiboen espedienteak gestiona ditzakete, baldin eta, horretarako baimendurik badaude.

723 TALDEA. LURSAILEN ADMINISTRATZAILEAK.

724 TALDEA. ERAIKINEN SUSTAPENERAKO BITARTEKARIAK.

725 TALDEA. KLASA PASIBOETAN GAITUAK.

726 TALDEA. GRADUATU SOZIALAK.

727 TALDEA. MAILEGUAK EMATEN ERRAZTEKO AGENTE EDO BITARTEKARIAK.

728 TALDEA. ADUANA AGENTEAK.

73 Multzoa. Zuzenbidetzaren Profesionalak.

731 TALDEA. ABOKATUAK.

732 TALDEA. PROKURADOREAK.



733. TALDEA. NOTARIAK.

Oharra:³ talde honetan izena emandako subjektu pasiboek batere kuota gehigarriarik ordaindu gabe eduki ahal izango dituzte beren barrutietako udalerrietan kokatutako bulego osagarriak, beti ere notarioen legeriak horretarako ezartzen duen baimena baldin badute.

734 TALDEA. ERREGISTRATZAILEAK.

74 Multzoa. Finantz eta Ekonomiaren Profesionalak, Inbertsio eta Merkatuetako Espezialistak eta antzeko beste teknikariak.⁴

741 TALDEA. EKONOMILARIAK.

742 TALDEA. MERKATAL INTENDENTEAK ETA IRAKASLEAK.

743 TALDEA. MERKATAL PERITOAK.

744 TALDEA. ENPRESA ZIENTZIATAN DIPLOMATUAK.

746 TALDEA. MERKATAL ARTEKARI LIBREAK.

747 TALDEA. KONTU AUDITOREAK ETA KONTU AZTERLARI ZINDUNAK.

Oharra: Sekzio honetako beste taldeetan izena emanda egonik, beren estatutu profesionalagatik eta beren jarduera erregulatzen duen araudiagatik, kontu auditoretzan jarduteko ahalmena duten profesionalak ez dute talde honi dagokion kuota ordaindu beharko ezta talde honetan alta hartu ere.⁵

748 TALDEA. BALORE ZORROEN ADMINISTRATZAILEAK.

Kuota: 245,09 euro.

749 TALDEA. INTERPRETARI BITARTEKARIAK ETA ITSAS BITARTEKARIAK.

Kuota: 234,51 euro.

75 Multzoa. Publizitate Profesionalak.



751 TALDEA. HARREMAN PUBLIKOAK, PUBLIZITATEAREN ETA ANTZEKOEN PROFESIONALAK.

76 Multzoa. Informatika eta Zientzia Zehatzetako Profesionalak.

761 TALDEA. ZIENTZIA ZEHATZETAN ETA ESTADISTIKETAN DOKTORE ETA LIZENTZIATUAK.

762. TALDEA⁶. INFORMATIKAN DOKTORE, LIZENTZIATU ETA INGENIARIAK.

763 TALDEA. INFORMATIKAREN PROGRAMATZAILE ETA ANALISTAK.

764 TALDEA. INFORMATIKAN DIPLOMATUA.

765 TALDEA. GRABATZAILE INFORMATIKARIAK ETA DATUEN TRATAMENDU ELEKTRONIKORAKO BESTE PROFESIONAL LAGUNTZAILE BATZU.

77 Multzoa. iharduera ezberdinen profesionalak.

771 TALDEA. MOETA GUZTIETAKO ORDAINAGIRI, MERKATAL EFEKTU, MAILEGU ETA ESKUBIDEAK KOBRATZEKO AGENTEAK.

772 TALDEA. ESTENOTIPISTARIAK, MEKANOGRAFOAK, TAKIGRAFOAK ETA BESTE PROFESIONAL ADMINISTRARI BATZU.

773 TALDEA. ZAINZA, BABES ETA SEGURTASUN ZERBITZUAK PRESTATZEN DITUZTEN DETEKTIBE PRIBATU ETA PROFESIONALAK.

774 TALDEA. ITZULTZAILE ETA INTERPRETARIAK.

775. TALDEA. FILOSOFIA ETA LETRETAN DOKTORE ETA LIZENTZIATUAK.

Kuota: 129,39 euro.

776.TALDEA. ZIENTZIA POLITIKO ETA SOZIALETAN DOKTORE ETA LIZENTZIATUAK, PSIKOLOGARIAK, ANTROPOLOGARIAK, HISTORIALARIAK ETA ANTZEKOAK.



777. TALDEA. PERTSONALGO ARAZOETAN ETA LANBIDE ORIENTABIDE
ETA AZTERKETETAKO ESPEZIALISTAK.

778 TALDEA. BIBLIOTEKONOMIA ETA DOKUMENTAZIOAN
LIZENTZIATUAK.

79 Multzoa. Finantza, lege, aseguru eta alokairu iharduerekin zerikusirik
duten beste profesional batzu b.i.s.g.koak.

798 TALDEA. FINANTZA ETA LEGE JARDUEREKIN LOTUTAKO BESTE
PROFESIONAL BATZUK (BESTE PROFESIONAL BATZUREN BARUAN SARTU
GABEAK).⁷

Oharra:

Talde honetan sartzan dira enpresa eta organismoei, hasiera batean behintzat,
kontabilitateko, liburuen edukitzako nahiz zerga, ekonomia eta finantza alorreko
zerbitzuak ematea, eta zerga eta kontabilitate aholkularitzaren menpeko beste zerbitzu
batzuk.

799 TALDEA. ASEGURU ETA ALOKAIRUKO JARDUEREKIN LOTUTAKO
BESTE PROFESIONAL BATZUK B.I.S.G.KOAK.⁸

**8 SAILA. BESTE ZERBITZUEKIN ZERIKUSIRIK DUTEN
PROFESIONALAK.**

81 Multzoa. Garbiketa zerbitzuak prestatzen dituzten profesionalak.

811 TALDEA. GARBIKETA ZERBITZUAK PRESTATZEN DITUZTEN
PROFESIONALAK.



82 Multzoa. Irakaskuntz profesionalak.

821 TALDEA. GOI IRAKASKUNTZAREN IRAKASLE PERTSONALGOA.

822 TALDEA. IRAKASKUNTZA ERTAINAREN IRAKASLE PERTSONALGOA.

823 TALDEA. OINARRIZKO HEZIKETA OROKORRAREN ETA
ESKOLAURREAREN IRAKASLE PERTSONALGOA.

824 TALDEA. LANBIDE HEZKUNTZA ETA HOBEKUNTZ IRAKASLEAK.

825 TALDEA. LUR, UR, AERONAUTIKO, ETA ABAR, IBILGAILUAK
GIDATZEKO IRAKASLEAK.

826 TALDEA. IRAKASKUNTZA EZBERDINEN IRAKASLE PERTSONALGOA,
ESATEBATERA, HEZKUNTZA FISIKOA ETA KIROLAK, HIZKUNTZA,
MEKANOGRAFIA, AZTERKETA ETA OPOSIZIOEN PRESTAKUNTZA ETA
ANTZEKOAK.

83 Multzoa Osasun Profesionalak.

831 TALDEA. MEDIKUNTZA OROKORREKO MEDIKUAK.

832 TALDEA. MEDIKU ESPEZIALISTAK (ESTOMATOLOGOAK ETA ODON-
TOLOGOAK EZIK).

833 TALDEA. ESTOMATOLOGOAK.

834 TALDEA. ODONTOLOGOAK.

835 TALDEA. FARMAZILARIAK.

836 TALDEA. OSASUN TEKNIKARI LAGUNTZAILEAK.

837 TALDEA. HORTZ PROTESILARI ETA HIGIENELARIAK.

838 TALDEA. OPTIKARI OPTOMETRILARIAK ETA PODOLOGOAK.

839 TALDEA. MASAIARIAK, BROMATOLOGARIAK, DIETISTAK ETA
ERIZAINZA LAGUNTZAILEAK.



84 Multzoa. Iharduera Parasantarioekin zerikusirik duten Profesionalak.

841 TALDEA. NATUROPATAK, AKUPUNTARIAK ETA BESTE PROFESIONAL
PARASANTARIOAK.